

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	19.146.086,0	20.998.092,7	20.350.209,4	17.741.909,5	17.526.077,1	17.535.369,5	21.528.189,2	20.771.381,9	20.240.594,0	17.377.133,0	22.477.013,4	34.895.604,1	250.587.659,8	244.046.703,8
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.784.035,3	4.290.933,2	2.667.679,3	1.943.039,7	1.710.190,7	1.654.382,4	1.944.607,7	2.010.808,6	2.055.462,0	2.022.965,8	2.066.758,1	2.664.045,8	27.814.908,6	29.127.006,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	672.895,7	2.260.934,9	290.201,5	203.646,6	220.155,6	257.644,1	273.450,7	252.276,9	276.433,7	163.912,1	121.720,3	161.459,4	5.154.731,5	7.009.412,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.639.483,4	1.354.903,7	1.244.110,8	1.210.714,2	1.055.821,1	970.631,0	1.118.176,2	1.312.094,2	1.312.746,6	1.344.450,6	1.391.728,5	1.423.264,5	15.378.124,8	15.426.550,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	11.568,5	9.603,3	67.074,7	28.275,5	15.614,9	25.791,5	65.331,3	45.566,9	47.077,2	42.836,8	58.590,6	94.620,9	511.952,1	551.717,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	320.551,2	304.532,8	299.210,3	375.566,8	321.568,1	323.359,1	328.087,6	319.580,5	323.678,8	330.571,6	327.686,3	896.755,1	4.471.148,2	3.657.670,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	139.536,5	360.958,5	767.082,0	124.836,6	97.031,0	76.956,7	159.561,9	81.290,1	95.525,7	141.194,7	167.032,4	87.945,9	2.298.952,0	2.481.657,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	419.794,1	594.411,3	543.245,1	559.359,4	627.633,0	600.035,7	602.888,1	612.728,4	687.754,1	606.291,9	501.725,2	1.512.966,4	7.868.832,7	7.320.300,0
RECEITA PATRIMONIAL	1.052.333,1	1.247.187,4	489.311,3	2.586.602,8	3.657.305,4	3.595.218,3	5.628.576,8	301.486,7	69.795,0	521.601,9	3.804.147,1	10.215.912,1	33.169.477,9	26.168.801,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.031.765,8	1.224.304,8	457.582,9	2.562.300,9	3.629.889,0	3.570.892,0	5.604.255,9	274.921,8	37.245,2	493.656,7	3.776.372,2	6.874.922,1	29.538.109,3	23.073.898,0
Outras Receitas Patrimoniais	20.567,3	22.882,6	31.728,4	24.301,9	27.416,4	24.326,3	24.320,9	26.564,9	32.549,8	27.945,2	27.774,9	3.340.990,0	3.631.368,6	3.094.903,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.752.921,4	14.742.148,6	16.584.107,2	12.588.084,6	11.453.036,7	11.617.627,2	13.269.696,0	17.770.473,2	17.358.392,8	14.131.964,9	16.030.894,4	20.365.254,3	180.664.601,3	179.740.636,8
Cota-Parte do FPM	1.501.874,9	2.170.142,2	1.268.942,2	1.243.844,2	1.299.535,6	1.057.891,7	1.823.697,1	1.158.456,4	933.146,8	1.255.638,9	1.664.254,3	2.481.531,7	17.858.956,0	19.984.079,0
Cota-Parte do ICMS	6.597.409,0	6.554.961,8	7.280.224,2	5.170.646,5	4.747.976,8	5.318.581,2	5.597.517,9	5.750.383,7	7.290.250,0	6.544.991,4	9.274.837,7	9.384.293,0	79.512.073,2	78.500.000,0
Cota-Parte do IPVA	429.595,2	496.579,3	297.072,1	140.132,4	48.955,5	69.655,2	57.478,7	55.854,1	57.194,5	40.605,8	41.267,9	89.910,9	1.824.301,6	2.184.050,0
Cota-Parte do ITR	2.333,6	3.265,0	687,2	625,6	247,2	709,0	872,0	348,6	6.172,5	18.729,0	3.346,0	4.474,9	41.810,6	98.282,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Transferências da LC 61/1989	133.626,9	157.197,9	170.480,3	155.489,5	130.361,1	136.126,3	149.394,7	162.081,5	218.488,8	240.532,1	232.885,1	329.204,7	2.215.868,9	1.848.700,0
Transferências do FUNDEB	1.602.937,0	1.746.844,7	1.636.008,7	1.299.710,7	1.031.436,2	1.127.331,0	1.189.938,0	1.243.240,3	1.511.098,1	1.408.995,0	1.897.802,2	2.088.631,9	17.783.973,8	17.627.311,3
Outras Transferências Correntes	4.485.144,8	3.613.157,7	5.930.692,5	4.577.635,7	4.194.524,3	3.907.332,8	4.450.797,6	9.400.108,6	7.342.042,1	4.622.472,7	2.916.501,2	5.987.207,2	61.427.617,2	59.488.214,5
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	137.002,1	123.412,2	65.866,5	64.823,0	77.911,3	68.106,0	82.420,6	75.885,1	69.190,1	94.308,6	73.488,7	137.425,5	1.069.839,7	1.689.960,0
DEDUÇÕES (II)	2.155.037,0	2.438.614,6	2.301.323,6	1.835.575,7	1.811.439,5	1.844.878,2	1.927.247,3	1.967.434,0	2.328.327,3	2.173.172,8	2.582.068,1	3.806.587,8	27.171.705,9	26.207.815,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	300.665,3	441.422,3	436.252,6	432.377,4	504.731,2	466.992,5	472.842,8	470.616,6	565.726,8	467.658,0	370.159,8	1.372.328,9	6.301.774,2	5.987.736,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	121.403,8	120.763,1	61.589,8	61.050,7	61.293,0	61.293,0	76.374,2	71.392,5	61.550,0	85.415,4	61.911,7	123.823,3	967.860,5	817.277,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.732.967,9	1.876.429,2	1.803.481,2	1.342.147,6	1.245.415,3	1.316.592,7	1.378.030,3	1.425.424,9	1.701.050,5	1.620.099,4	2.149.996,6	2.310.435,6	19.902.071,2	19.402.802,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	16.991.049,0	18.559.478,1	18.048.885,8	15.906.333,8	15.714.637,6	15.690.491,3	19.600.941,9	18.803.947,9	17.912.266,7	15.203.960,2	19.894.945,3	31.089.016,3	223.415.953,9	217.838.888,8

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 223.415.954,70

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: RITA DE CÁSSIA DE SOUZA